

Ремонт фасада здания Д.К. с.Кортен

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 470 167 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. демонтажные работы				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	376,000	16,950 15,450	6 373,200 5 809,200
2	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime (Разборка перил	m	6,000	83,400 59,400	500,400 356,400
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен и потолков от извести)	m2	173,000	16,950 15,450	2 932,350 2 672,850
Total демонтажные работы						9 805,950
Incluziv salariu						8 838,450
		2. фасад				
		2.1. стены				
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	370,000	53,224 41,250	19 692,780 15 262,500
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	600,000	7,175 1,800	4 305,000 1 080,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм,	m2	600,000	94,550 61,000	56 730,000 36 600,000
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	600,000	30,980 7,200	18 588,000 4 320,000
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	600,000	200,420 61,000	120 252,000 36 600,000
9	RpCR06A 1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, un strat, peste vopseaua existenta	m2	8,000	76,485 37,200	611,880 297,600
Total stени						220 179,660
Incluziv salariu						94 160,100
		2.2. откосы				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосы бетоноконтантом	m2	20,000	7,175 1,800	143,500 36,000
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм,	m2	20,000	94,550 61,000	1 891,000 1 220,000
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	20,000	76,425 33,000	1 528,500 660,000

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) фасадная краска				
Total откосы						3 563,000
Incluziv salariu						1 916,000
		2.3. цоколь				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	60,000	16,950 15,450	1 017,000 927,000
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,	m2	60,000	132,500 100,500	7 950,000 6 030,000
15	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	30,000	48,705 2,580	1 461,150 77,400
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	60,000	30,980 7,200	1 858,800 432,000
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	60,000	200,420 61,000	12 025,200 3 660,000

1	2	3	4	5	6	7
18	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	2,000	208,250 93,500	416,500 187,000
19	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3	0,500	4 861,770 370,376	2 430,885 185,188
Total цоколь						27 159,535
Incluziv salariu						11 498,588
		2.4. Отмостка				
20	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3	2,300	879,613 856,613	2 023,110 1 970,210
21	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3	1,380	868,529 69,000	1 198,570 95,220
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre	m2	2,900	208,802 93,500	605,525 271,150

1	2	3	4	5	6	7
		elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)				
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	23,000	483,844 73,476	11 128,423 1 689,948
Total Отмостка						14 955,628
Incluziv salariu						4 026,528
		2.5. Пол на балконе				
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	17,600	147,405 41,500	2 594,330 730,400
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	17,600	299,229 66,000	5 266,428 1 161,600
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	35,000	16,950 15,450	593,250 540,750
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	35,000	7,175 1,800	251,125 63,000

1	2	3	4	5	6	7
28	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	35,000	176,590 32,500	6 180,650 1 137,500
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	35,000	7,175 1,800	251,125 63,000
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	35,000	76,617 33,000	2 681,595 1 155,000
Total Пол на балконе						17 818,503
Incluziv salariu						4 851,250
		2.6. Прочие				
31	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности до 40 м2 включительно) Ветровая	m2	7,300	1 009,429 59,750	7 368,835 436,175
32	CH06A	Mina curenta metalica montata	m	6,000	2 062,945	12 377,670

1	2	3	4	5	6	7
		pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы д=1 1/4" и прокатного прямого профиля) металлические перила из нержавеющей стали			54,000	324,000

Total Прочие						19 746,505
Incluziv salariu						760,175
Total фасад						303 422,831
Incluziv salariu						117 212,641

Прямые затраты	lei	313 226
Соц страх	24,00 %	30 252
Транспортные	5,00 %	8 613
Итого	100,00 +	352 091
Накладные расходы	7,00 %	24 646
Итого	100,00 +	376 737
Прибыльные	4,00 %	15 069
Итого	100,00 +	391 806
НДС	20,00 %	78 361

Total deviz: **470 167**
Incluziv salariu **126 050**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Ремонт фасада здания Д.К. с.Кортен

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 470 167 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	161,280	60,00	9 676,800
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 584,350	50,00	79 217,500
3.	7123010010200	Betonist	h-om	38,620	84,97	3 281,541
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,290	60,00	77,400
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,000	60,00	180,000
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	284,605	55,00	15 653,275
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1,587	60,00	95,220
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,920	60,00	1 795,200
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,950	60,00	3 057,000
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	4,800	60,00	288,000
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	79,200	60,00	4 752,000
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,935	60,00	416,100
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,400	60,00	324,000
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,201	55,00	7 051,055
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,940	60,00	176,400
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,160	60,00	9,600
		Total manopera				126 050

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,200	0,00	0,000
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,380	500,00	690,000
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,345	550,00	189,750
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,739	600,00	443,400
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,871	600,00	1 122,600
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,809	550,00	994,950
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,800	0,00	0,000
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,990	2,50	7,475
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,010	4 000,00	40,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,135	4 000,00	540,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,121	4 000,00	484,000
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,111	4 000,00	444,000
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	355,520	0,10	35,552
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,044	250,00	11,000
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,800	24,00	19,200
16.	2320187315789	Decofrol	kg	0,588	0,00	0,000
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	103,500	35,00	3 622,500
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,120	60,00	67,200
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,000	105,00	2 310,000
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,150	105,00	15,750
21.	24302261000001	Fuga	kg	7,288	100,00	728,800

22.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	273,900	57,00	15 612,300
23.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,560	25,00	14,000
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	785,000	2,60	2 041,000
25.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	138,547	2,60	360,222
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,500	3,20	8,000
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 676,700	3,50	16 368,450
28.	26531021008311	Tink	kg	1 518,000	60,00	91 080,000
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,309	150,00	2 746,350
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,877	2 600,00	7 480,200
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,021	1 250,00	2 526,250
32.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	113,766	3,20	364,051
33.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	27,500	2,50	68,750
34.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	42,541	160,00	6 806,560
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	30,750	45,00	1 383,750
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,735	45,00	33,075
37.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	6,000	2 000,00	12 000,000
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,335	48,00	112,080
39.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,230	100,00	23,000
40.	2873147300863	Agrafe	kg	1,916	50,00	95,800
41.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,360	75,00	27,000
42.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,000	50,00	200,000
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,600	0,00	0,000
44.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,320	25,00	8,000
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	35,299	25,00	882,475
46.	4100126202818	Apa	m3	3,452	25,00	86,300
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	67,500	2,50	168,750
		Total materiale de construcții				172 262

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,360	400,00	144,000
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 665,000	2,00	3 330,000
3.	2875277400000	Compresor	h-ut	11,025	100,00	1 102,500
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,345	150,00	51,750
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	150,00	12,000
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,440	25,00	161,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,153	100,00	5 215,300
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,211	400,00	84,400
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,920	35,00	347,200
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,109	150,00	166,350
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,009	450,00	4,050
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,046	550,00	25,300
13.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	10,850	250,00	2 712,500
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,300	150,00	45,000
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,167	100,00	16,700
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,441	200,00	488,200
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,296	200,00	59,200
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,960	220,00	871,200
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,125	500,00	62,500
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,032	500,00	16,000
		Total utilaje de construcții				14 914

Total:

Прямые затраты	lei	313 226
Соц страх	24,00 %	30 252
Транспортные	5,00 %	8 613

Итого	100,00 +	352 091
Накладные расходы	7,00 %	24 646
Итого	100,00 +	376 737
Прибыльные	4,00 %	15 069
Итого	100,00 +	391 806
НДС	20,00 %	78 361

Total deviz:

470 167

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Investitor
Obiect**Ремонт фасада здания Д.К. с.Кортен****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. демонтажные работы				
1	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			16,950 15,450
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,250
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
2	RpCS2 0E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime (Разборка перил	m			83,400 59,400
	71230300 12500	Montator P.B	h-om	0,5000	60,00	30,000
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4900	60,00	29,400
	24105200 06751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0600	400,00	24,000
3	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен и потолков от извести)	m2			16,950 15,450
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,250
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		2. фасад				
		2.1. стены				
4	CB14 A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для	m2			53,224 41,250

1	2	3	4	5	6	7
		работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	55,00	41,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,400
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,200
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	250,00	0,030
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	48,00	0,144
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,000
5	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,175 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм,	m2			94,550 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
7	CN54 B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			30,980 7,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,200
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	57,00	23,655
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
8	CF30 A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью	m2			200,420 61,000

1	2	3	4	5	6	7
		"ТИНК")				
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000
	26531021 008311	Tink	kg	2,3000	60,00	138,000
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	220,00	1,320
9	RpCR 06A1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, un strat, peste vopseaua existenta	m2			76,485 37,200
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,6000	60,00	36,000
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om.	0,0200	60,00	1,200
	15421261 08945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	0,00	0,000
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	60,00	8,400
	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	25,00	1,750
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	24,00	2,400
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,160
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	50,00	25,000
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,075
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	150,00	1,500
		2.2. откосы				
10	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосы бетоноконтантом	m2			7,175 1,800
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм,	m2			94,550 61,000
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000
	26531021 00831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,900
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
12	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			76,425 33,000

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) фасадная краска				
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	105,00	42,000
	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		2.3. цоколь				
13	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			16,950 15,450
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,250
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
14	CF15 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,	m2			132,500 100,500
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,500
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 250,00	30,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,400
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,600
15	CC01 A	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке,	kg			48,705 2,580

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром стержней до 8мм включительно)				
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0430	60,00	2,580
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	45,00	46,125
16	CN54 B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			30,980 7,200
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,200
	24302261 01010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	57,00	23,655
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
17	CF30 A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			200,420 61,000
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000
	26531021 008311	Tink	kg	2,3000	60,00	138,000
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	220,00	1,320
18	CB01 A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			208,250 93,500
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,750
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,750
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	45,00	6,750
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	48,00	12,000
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,000
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,000
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,000
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,000
19	CA03 D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de	m3			4 861,770 370,376

1	2	3	4	5	6	7
		betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)				
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,376
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,000
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 600,00	2 704,000
	26511221 00414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,60	720,444
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	600,00	451,200
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	550,00	379,500
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,350
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,800
	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,100
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,00	90,000
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,000
		2.4. Отмостка				
20	RpCB 18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3			879,613 856,613
	71230100 10200	Betonist	h-om	7,9000	84,97	671,263
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	55,00	185,350
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,500
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	150,00	22,500
21	DA06 A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3			868,529 69,000
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,1500	60,00	69,000

1	2	3	4	5	6	7
	14214022 00393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	550,00	720,978
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,797
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,159
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	500,00	11,594
22	CB01 A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			208,802 93,500
	93100600 19920	Muncitor deserve CM	h-om	0,2500	55,00	13,750
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,750
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	45,00	6,750
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	48,00	12,000
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,000
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,276
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,276
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,000
23	CG22 A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			483,844 73,476
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	93100600 19920	Muncitor deserve CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	2 600,00	266,443
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,60	62,400
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	600,00	39,000
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,000
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	25,00	0,825
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	1,100
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	100,00	10,000
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,600
		2.5. Пол на балконе				

1	2	3	4	5	6	7
24	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			147,405 41,500
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	41,264
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,800
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	600,00	25,193
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,000
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,398
25	CG47 D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			299,229 66,000
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,000
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,043
	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,20	20,685
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4100	100,00	41,409
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,075
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	100,00	0,182
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	200,00	3,364
	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	150,00	9,452
26	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			16,950 15,450
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,250
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
27	CN53	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			7,175

1	2	3	4	5	6	7
	A	a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				1,800
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
28	CF52 A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			176,590 32,500
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,6500	50,00	32,500
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	29522700 00000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	250,00	77,500
	28752774 00000	Compresor	h-ut	0,3150	100,00	31,500
29	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,175 1,800
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
30	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			76,617 33,000
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	105,00	42,000
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,192
	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		2.6. Прочие				
31	CE05	Invelitori din tabla plana zincata	m2			1 009,429

1	2	3	4	5	6	7
	B1	sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности до 40 м2 включительно) Ветровая				59,750
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9500	60,00	57,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,750
	27104036 42299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	160,00	932,405
	28731458 87450	Cuie de tabla	kg	0,0300	100,00	3,151
	28731473 00863	Agrafe	kg	0,2500	50,00	13,123
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,000
32	CH06 A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы д=1 1/4"и прокатного прямого профиля) металлические перила из нержавеющей стали	m			2 062,945 54,000
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,000
	28121063 05714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	2 000,00	2 000,000
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,000
	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	75,00	4,500
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,820

1	2	3	4	5	6	7
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	105,00	2,625
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	0,00	0,000

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

() _____()
(funcția, semnătura, numele, prenumele)